253. 18. *crispum*. Frequens in lignis.

254. 19. *conigenum*. Non rarum in strobilis Pinorum.

255. 20. *plantarum* Sz.

H. immersum assurgens lineare nigrum, labiis tenuibus in carinam elevatis angustis subflexuosis.

Sub cortice plantarum emortuarum, Monotroparum. Labia longa, angusta, ut tecta domorum seu carinae in formam clausa e subrufescente nigra. Affinis H. rubi.

256. 21. *pinastri*. Frequens in foliis pinorum.

257. 22. *arundinaceum*. Passim in Arundinaria tecta.

3. GLONIUM. Mühlbg. Catal. plant. Americae septentr. Lancast. 1813. p. 101. Solenarium Sprengel pugillus plantar. minus cognitarum 1. p. 66. Kunze et Schmidt Mykolog. Hefte. I. p. 48. t. 2.

Perithecium rima longitudinaliter dehiscens, farctum gelatina alba indurescente, composita ascis fixis, thecis fusiformibus. Subiculum crassum, byssinum, cui perithecia radiatim imposita.

258. 1. *stellatum*. Solenarium byssoides Spr.

In lignis cariosis, etiam in terra lignosa, non rarum.

Tomento crasso byssino, Racodio cellari simili, valde intertexto, e fibris nigris opacis, insident perithecia, Hysterii similia, sed e centro ad longitudinem unciarum duarum radiatim divergentia, anastomosi juncta et ramificata, teretiuscula, rima longitudinali dehiscencia. Ubi radii variorum centrorum sese attingunt, unus super alterum crescit. Ad margines ramificant perithecia saepe nuda; hoc est su-

biculo expertia, ligno inserpentia. Tomentum ex nigro fuscescit; perithecia atherima sunt. Asci in perithecio teretiüsculi aut subclavati, erecti, apice versus rimam vergentes, pellucidi et singulatim examinati colore expertes. Thecae e subulato fusiformes, pellucidae. Dissepimentum, quod Kunzius vidit in speciminibus a Mühlbergio Schwaegrichenio missis, in quaque theca solitarium, in nostris non satis distincte conspicitur. — Superficies totius fungi, qui saepe longitudine et latitudine uncias 4 ad quinque emetitur, inaequalis et quasi bullata apparet.

Tab. nostr. I. fig. 1. caespes magnitudinē naturali. F. 2. perithecorum divisio, et 3. eorundem extremitates subiculo impositae auctae lente vitrea. F. 4. extremitas perithecii cum insculpto sulco lente fortiore. F. 5. perithecium transverse sectum cum subiculo et gelatinoso centro. Cortex niger paullo crassior apparet ob ipsius flexionem quam vere est. Fig. 6. Asci cum basi gelatinosa cohaerentes et perithecii cortice nigro, ut ejus relativa crassities cognoscatur, aucti lente vitrea foco semilineari.

#### 4. X Y L O M A.

##### A. epixyla. (Leptostroma Fries?)